
g1globo esporte

&lt;p&gt;Com o veto,a al&#237;quota de 15% estipulada para os ganhos com apostas

 esportivas incidir&#225; sobre qualquer valor obtido pelos apostadores. &#12781

8;  Para o governo, essa isen&#231;&#227;o resultaria numa tributa&#231;&#227;o 

diferente da que ocorre em {k0} outras modalidades lot&#233;ricas, o que contrar

iaria &#127818;  a isonomia tribut&#225;ria.8 de jan. de 2024&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;Com o veto,a al&#237;quota de 15% estipulada para os ganhos com apostas

 esportivas incidir&#225; &#127818;  sobre qualquer valor obtido pelos apostador

es. Para o governo, essa isen&#231;&#227;o resultaria numa tributa&#231;&#227;o 

diferente da que ocorre em {k0} &#127818;  outras modalidades lot&#233;ricas, o 

que contrariaria a isonomia tribut&#225;ria.&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;8 de jan. de 2024&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;10 de ago. de 2024&#183;1. Vou precisar pagar &#127818;  imposto? ... G

overno instituiu a cobran&#231;a de IR sobre pr&#234;mios. A al&#237;quota &#233

; de 30%, e o IR ser&#225; retido &#127818;  na fonte â�� o&#160;...&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;22 de dez. de 2024&#183;... apostas esportivas, conhecido como â��projeto

 das betsâ��, estabelecendo a cobran&#231;a de 15% &#127818;  de Imposto de Renda 

da Pessoa F&#237;sica (IRPF) sobre o&#160;...&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;22 de dez. de 2024&#183;Na taxa&#231;&#227;o das apostas esportivas, os

 apostadores &#127818;  ser&#227;o tributados anualmente com uma al&#237;quota d

e 15% sobre os lucros que excedem R$ 2.112,&#160;...&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;12 de dez. de 2024&#183;O texto &#127818;  traz uma tributa&#231;&#227;

o de 12% sobre a renda das plataformas de apostas esportivas on-line e de 15% so

bre o pr&#234;mio &#127818;  das pessoas f&#237;sicas.&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;2 de jan. de 2024&#183;Foi sancionada com vetos a lei que regulamenta a

s apostas esportivas on-line. A Lei &#127818;  n&#186; 14.790 de 2024, publicada

 na &#250;ltima sexta-feira (30)&#160;...&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;9 de mar. de 2024&#183;Ganhar uma graninha ao acertar uma aposta esport

iva &#127818;  ... Como declarar ganhos de ...Dura&#231;&#227;o:3:05Data da post

agem:9 de mar. de 2024&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;h&#225; 5 horas&#183;Entenda como vai funcionar e se o &#127818;  apost

ador tamb&#233;m ter&#225; que pagar imposto. O que aconteceu. Lei sancionada em

 {k0} dezembro de 2024 tributar&#225; as&#160;...&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;22 de dez. &#127818;  de 2024&#183;O texto traz uma tributa&#231;&#227;

o de 12% sobre a renda das plataformas de apostas esportivas on-line e de 15% &#

127818;  sobre o pr&#234;mio das pessoas f&#237;sicas.&lt;/p&gt;
&lt;p&gt;10 de set. de 2024&#183;Isso significa que a grande maioria dos apostad

ores n&#227;o precisa pagar &#127818;  imposto de renda sobre os seus ganhos, be

neficiando-se da isen&#231;&#227;o em&#160;...&lt;/p&gt;
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